ДОГОВОР N _________
об оказании  услуг бухгалтерского и налогового учета
г. Москва
"______"____________201__ г.

Индивидуальный предприниматель Сеньчугова Юлия Александровна, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", действующий  на основании Свидетельства о государственной регистрации (серия 50 №011690367 от 06/07/2011г,                             ОГРН 311507418700087), с одной стороны, и _____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице ______________________________________., действующего на основании ______________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является передача Исполнителю функций по ведению бухгалтерского и налогового учета финансово-хозяйственной деятельности Заказчика согласно перечню услуг (Приложение №1 к настоящему договору, а также оказания Заказчику по его запросам консультационных услуг в области бухгалтерского и налогового учета. Настоящий договор заключен в целях оптимизации функционирования деятельности Заказчика, позволяющей расширить  ресурсы Заказчика по ведению своей основной деятельности.

1.2. Дополнительные (неуказанные в Приложении №1) консультационные услуги осуществляются по устным/письменным запросам Заказчика на основании его первичных документов.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязан:

1)обеспечить Исполнителю доступ к рабочим базам бухгалтерии и консультационно-правовым программам;
2)постоянно и своевременно обеспечивать  Исполнителя  документацией, необходимой для ведения бухгалтерского, кадрового и налогового учета.
3) своевременно, по  запросам Исполнителя, представлять недостающие документы, необходимые для выполнения Исполнителем своих услуг  и проведения консультации по интересующему Заказчика вопросу, в области налогообложения и бухгалтерского учета, движения кадров, а так же другую необходимую информацию;

4)давать необходимые Исполнителю устные/письменные разъяснения по интересующим его вопросам в ходе оказания услуг в рамках настоящего договора;

5) оплачивать оказанные Исполнителем услуги в сроки и в сумме в соответствии с п.4 настоящего договора.

6)подписывать своевременно акты выполненных работ об оказании услуг Исполнителем.

2.2. Исполнитель обязан:

1) оказать Заказчику услуги, указанные в Приложении №1 к настоящему договору, в соответствии с законодательством Российской Федерации;
 2) выполнить услуги в полном объеме в согласованные сторонами сроки;

3) самостоятельно определять методы проведения услуг по настоящему договору;

4) получать у должностных лиц Заказчика разъяснения в устной форме по возникшим в ходе проведения консультационных услуг вопросам;

5) уведомить Заказчика в случае непредставления сотрудниками предприятия Заказчика всей необходимой документации для оказания услуг Исполнителем или отказаться от проведения услуг по настоящему договору.
6) обеспечивать сохранность документов, получаемых и составляемых в ходе работы в рамках настоящего договора, не разглашать их содержание без согласия Исполнителя, не передавать и не показывать третьим лицам, находящуюся у Исполнителя документацию Заказчика, соблюдать коммерческую тайну;

7)сотрудничать при оказании услуг в рамках настоящего договора с контрагентами Заказчика;
8)предоставлять Заказчику материалы и заключения в электронном виде на магнитных носителях, а при необходимости письменные материалы и заключения;

9)давать при необходимости  и по просьбе Заказчика разъяснения заинтересованным лицам, включая государственные и судебные органы по вопросам непосредственно касающихся работ Исполнителя в ходе выполнения предмета данного договора.

10)обеспечить максимальную централизацию учетно-вычислительных работ и применение современных технических средств и информационных технологий, прогрессивных форм и методов учета и контроля.
11) информировать Заказчика о возможных негативных последствиях ведения бухгалтерского учета, финансово-хозяйственной деятельности Заказчика в представленном для консультации виде;

12) предоставлять по требованию Заказчика необходимую информацию о требованиях законодательства Российской Федерации, касающихся интересующего Заказчика вопроса, а также о нормативных актах Российской Федерации, на которых основываются замечания и выводы Исполнителя;

 3. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
          3.1.Заказчик передает Исполнителю все необходимые документы по хозяйственным операциям, имевшим место в истекшем рабочем месяце в срок до 15 числа месяца, следующего за истекшим рабочим месяцем.
          3.2.Кадровое делопроизводство ведется в режиме онлайн-информации со стороны Заказчика, с предоставлением Исполнителю ксерокопий документов на кадровый состав предприятия и приказов по численному составу на прием, увольнение и кадровое перемещение сотрудников в день составления данного документа на предприятии Заказчика.

          3.3.По окончании календарного месяца, до 10 числа месяца, следующего за истекшим месяцем, Исполнитель предоставляет Заказчику акт об оказании услуг по настоящему договору согласно перечню услуг, указанных  в Приложении №1. Работы разового порядка, не указанных в перечне функций, закрываются дополнительным актом выполненных работ  не позднее 3-х календарных дней после их завершения, либо по завершению какого-либо этапа выполнения работ.
          3.4.Подписываемые сторонами акты об оказании услуг являются подтверждением оказания  Заказчику услуг Исполнителя.

           3.5.Заказчик, обнаруживший после подписания акта об оказании услуг отступления от условий настоящего договора, обязан известить об этом Исполнителя в двухдневный срок после их обнаружения.

           3.6.При основательности претензий Заказчика, Исполнитель обязан своими силами и за свой счет,  в десятидневный срок устранить недостатки работ.

        3.7.В случае непредставления, либо неполного, неверного или несвоевременного представления Заказчиком информации Исполнитель имеет право:

-приостановить исполнение своих обязательств по настоящему договору до предоставления необходимой информации;

-требовать от Заказчика оплаты дополнительных работ по формированию уточненных форм отчетности, необходимость подачи которых вызвана нарушением Заказчиком срока, указанного в п.3.1. настоящего договора.

4. СТОИМОСТЬ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

3.1. Общая стоимость услуг, перечисленные в Приложении №1 к настоящему договору  составляет ___________________ (________________________) рублей в месяц.
3.2.Исполнитель работ не является плательщиком налога на добавленную стоимость. Стоимость услуг, указанных в п.3.1.настоящего договора, не включает НДС.

3.3.. Оплата услуг Заказчиком производится согласно выставленным Исполнителем счетам, на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:

-авансовый платеж в размере 100% от стоимости услуг, установленной п. 3.1 настоящего договора, не позднее 10 числа текущего месяца;

3.4.Оплата дополнительных услуг, не перечисленных в Приложении №1 к настоящему Договору, оформляется Дополнительным соглашением, которое заключается между Заказчиком и Исполнителем работ.

 3.5.Датой оплаты денежных средств за услуги по настоящему договору, считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. В случае неоплаты услуг Исполнителя в сроки, установленные настоящим договором, Исполнитель вправе взыскать с Заказчика неустойку в размере 0,3% от суммы долга за каждый день просрочки.

Неустойка начисляется со дня предъявления Исполнителем письменной претензии Заказчику.

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (форс-мажор), если эти обстоятельства непосредственно стали причиной невыполнения обязательств.

5.2. К форс-мажорным обстоятельствам относятся: наводнение, землетрясение и иные явления природы, а также эпидемии, пожары, взрывы, военные действия, забастовка, принятие органом государственной или исполнительной власти решения, повлекшего невозможность исполнения настоящего договора. При этом инфляционные процессы не относятся к форс-мажорным обстоятельствам.

5.3. При наступлении указанных в п. 5.2 настоящего договора обстоятельств сторона по договору, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств, должна в течение 5-ти дней известить другую сторону, предоставив соответствующие доказательства.

5.4. Если период действия непреодолимой силы превысит 3(три) календарных месяца, любая из сторон вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с «_____» ____________ 201___ года и действует до «____»____________201__ г.

6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон или в одностороннем порядке с уведомлением другой стороны не менее чем за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения договора. Если настоящий договор не будет расторгнут ни одной из сторон договора до даты его окончания, срок действия настоящего договора пролонгируется на следующий (последующий) календарный  год.

6.3. При расторжении договора по инициативе Заказчика он обязан оплатить услуги Исполнителя на основании акта Исполнителя, содержащего объем и стоимость фактически оказанных услуг к моменту расторжения договора.

6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.2. Все разногласия по данному договору разрешаются путем переговоров. В случае невозможности решить спорные вопросы путем переговоров они разрешаются в установленном законодательством РФ порядке.

7.3. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

7.4. Цены за услуги, указанные в настоящем договоре, определены только для настоящего договора и не могут служить прецедентом или конкурентным материалом при заключении аналогичных договоров в будущем.

7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

     8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:
Заказчик:
                                                         9,  ПОДПИСИ СТОРОН:

         Заказчик:                                                                      Исполнитель:

 Должность  ______________________                       Индивидуальный предприниматель
____________ (                                        )                      ____________ (Сеньчугова Ю.А.)

           М.П.

Приложение №1 к Договору №01-2014 от 01/01/2014г
ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ

1.     Основное бухгалтерское сопровождение включает в себя:

- проверка результатов работы сотрудников бухгалтерии по всем участкам учета;

-закрытие периода и формирование финансовой и налоговой отчетности и сдача ее в налоговые органы;

-налоговое консультирование и планирование;

-анализ договоров клиента с точки зрения бухгалтерского и налогового законодательства РФ;
2.     Ведение бухгалтерского и налогового учета по участку заработной платы:
-ведение учета по заработной плате в рамках программного продукта

  «1-С «Зарплата и кадры»

            -начисление  заработной платы сотрудникам предприятия на основе первичных документов кадрового учета, а также  документов, подтверждающих отклонения в постоянных начислениях, (больничные листы, отпуска сотрудников, приказы на командировки).

            -начисление налогов от ФОТ сотрудников предприятия и составление налоговой отчетности в Фонд социального страхования, Пенсионный Фонд и налоговую инспекцию по месту регистрации предприятия и месту получения дохода.

         Заказчик:                                                                      Исполнитель:

Генеральный директор                                                     Индивидуальный предприниматель

ООО «МАГИКА-ПРИБОР+»

____________ (Аникин А.А.)                                            ____________ (Сеньчугова Ю.А.)

           М.П.